
SMLOUVA O DÍLO 
H2/2023

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona čís. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel: L e sy  a p a rk y  T ru tn o v  s.r.o .,
S ídlo: Ú p ic k á 4 6 9 , 541 01 T ru tn o v
Z asto u p en ý : Ing . Ja ro s la v em  S em erá k em  -  je d n a te le m
B an k o v n í spo jen í: x x x x x x x x x x x x x x x x x
IČ: 2 5 9 6 8 7 0 0
DIČ: C Z 2 5 9 6 8 7 0 0
T e le fo n , fax: x x x x x x x x x

Zhotovitel: J o s e f  V a ta h a
A dresa : 542  23 M lad é  B u k y  273
B an k o v n í spo jen í: x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
IČ: 4 8 1 3 8 8 2 7
DIČ: C Z 6 108160905
T e le fo n , fax: x x x x x x x x x x

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí k provedení tohoto díla:

□ údržba hřbitovů Lhota u Trutnova, Bohuslavice nad Úpou, Libeč, Babí u Trutnova, Trutnov voj. 1866,
Horní Staré Město a Voletiny

a) Dílo bude pro objednatele provedeno v množství dle dohody a v termínu do 31.12. 2023.
b) Dílo bude provedeno dle pokynů pověřeného zástupce objednatele, který stanoví místo plnění, případně místo plnění vyznačí, 
nebo určí jinak při zadání práce před započetím provádění díla zhotovitelem.
c) V případě, že zhotovitel bude mít k dispozici klíče od vchodů či vjezdů do místa plnění, zajistí jejich odemykaní i zamykání při 
každém průjezdu, neurčí-li pověřený zástupce objednatele jinak.
d) Pokud byla zhotoviteli vydána objednatelem povolenka k vjezdu na hřbitovy nebo i jiné plochy ve správě objednatele, bude při 
vjezdu zhotovitele na pozemky ve správě objednatele viditelně umístěna za předním sklem vozidla.
e) Ostatní práce budou provedeny dle pokynů pověřeného zástupce objednatele.

III. Bezpečnost práce

a) Zhotovitel odpovídá za provedení díla v souladu se všemi platnými právními předpisy, zejména s předpisy bezpečnostními. 
Zhotovitel zodpovídá i za dodržování bezpečnosti při práci na pracovištích, která jsou v dosahu veřejných komunikací, 
železničních tratí, telefonních, elektrických a ostatních vedení a také všude tam, kde by mohlo dojít k ohrožení zdraví, života nebo 
majetku osob, jiných podnikatelů, nebo majetku objednatele.
b) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce své i svých zaměstnanců nebo spolupracovníků dle dohody uvedené v této 
smlouvě takovým způsobem, aby na pracovišti nebyl nikdo z pracovníků osamocen a mohla být tak v případě úrazu či jiné 
zdravotní komplikace nebo jiné nepředvídatelné okolnosti včas zajištěna pomoc.
c) Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho činnost a práce jeho zaměstnanců nebo spolupracovníků byla organizována a prováděna 
tak, aby současně byli chráněni i zaměstnanci objednatele a spolupracovat při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví 
neohrožujícího pracovního prostředí pro všechny zaměstnance na pracovišti. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o 
rizicích, která jsou spojena s jeho činností na pracovišti.
d) Zhotovitel zodpovídá za technický stav vlastních mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a také za používání 
předepsaných ochranných pomůcek u sebe i u svých zaměstnanců nebo spolupracovníků.
e) Zhotovitel je zodpovědný za předepsanou kvalifikaci a platná oprávnění jak u sebe, tak i u svých zaměstnanců a 
spolupracovníků. Toto oprávnění je zhotovitel povinen předložit na požádání orgánům Státního odborného dozoru a zástupcům 
objednatele.

1



IV Stanovení ceny za provedené dílo
a) Cena za provedené dílo je stanovena dohodou ve výši:

dle „Cenové nabídky na údržbu hřbitovů na rok 2023“, která je přílohou této smlouvy

b) Cena za případné vícepráce může být stanovena také dohodou v Kč, před započetím díla však musí být cena schválena 
statutárním zástupcem objednatele.
c) Po dokončení díla nebo jeho ucelené části odsouhlasí pověřený zástupce objednatele se zhotovitelem objem provedených prací. 
Podkladem pro fakturaci je faktura odsouhlasená pověřeným zástupcem objednatele a schválená statutárním zástupcem 
objednatele.
d) Faktura vystavená na nedokončené dílo nebo neodsouhlasená pověřeným zástupcem objednatele nebude bez předchozího 
souhlasu objednatele proplacena.
e) Při dodržení postupu podle bodu IV c) a ostatních ustanovení této smlouvy bude fakturovaná částka poukázána do 14 dnů od 
data vystavení faktury na účet zhotovitele, nebude-li dohodnuto jinak.

V. Další ujednání
a) Odpovědnost za škody

Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo kvalitně a bude dbát, aby svou činností nezpůsobil škody na majetku ve 
správě objednatele, případně na majetku třetích osob. V případě, že ke škodám na majetku dojde, je zhotovitel povinen bez 
prodlení škodu oznámit zástupci objednatele a odstranit škodu na vlastní náklady dle požadavků zástupce objednatele, nebo 
uhradit náhradu škody uplatněnou objednatelem, případně třetí osobou.

b) Odstoupení od smlouvy
V případě, že dojde k úmyslnému poškození objednatele, má objednatel právo k okamžitému odstoupení od smlouvy o 

dílo. Dále má objednatel právo odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že zhotovitel neplní ustanovení této smlouvy, případně 
nedbá pokynů pověřených zástupců objednatele.

VI. Závěrečná ustanovení

a) Případné změny v podmínkách nebo obsahu této smlouvy, mohou být řešeny pouze písemnou dohodou obou stran.
b) Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s obsahem této smlouvy o dílo a zavazuje se jednotlivé podmínky dodržet.
c) Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla Objednatelem uveřejněna v registru smluv a přístupná podle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění s údaji o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení této smlouvy a 
datem jejího podpisu.
d) Smluvní strany jsou zajedno, že ujednání o rozsahu plnění smlouvy o dílo, jeho ceně, ceně jednotlivých částí díla odpovídající 
dílčímu písemnému pokynu, obsažená v této smlouvě jsou skutečnostmi, které přímo a bezprostředně souvisí s obchodními 
závody provozovanými stranami této smlouvy a současně jsou konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné a představují proto obchodní tajemství obou smluvních stran ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se proto zavazují zajišťovat odpovídajícím způsobem utajení obchodního tajemství, konkrétně se 
zavazují utajit uvedené tak, aby si tyto skutečnosti charakter obchodního tajemství zachovaly. Před zveřejněním smlouvy či jejím 
jiným poskytnutím dle platných právních předpisů, se vyznačí a neposkytne shora uvedené obchodní tajemství. To neplatí 
v případech, kdy povinnost zpřístupnit informace o skutečnostech tvořících obchodní tajemství bude založena kogentními 
ustanoveními platných právních předpisů nebo zpřístupnění těchto informací bude nezbytné pro uplatnění práv některé ze 
smluvních stran.
e) Objednatel se zavazuje dodržovat technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neveřejných informací, zejména 
důvěrných informací a osobních údajů. Současně se zavazuje, že uvedené informace nepoužije pro jiné účely než pro plnění na 
základě této smlouvy.

f) Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

V Trutnově dne 06.04.2023

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
Lesy a parky Trutnov s.r.o.

2

Josef Vataha



Cenová nabídka

Lhota ni Trutnova
cena zajedno sekání včetně výřezu plevelných dřevin............................................. ,-Kč
7 x sekání.................................................................................................................  ,-Kč
Jednorázový podzimní úklid listí......................................................................................   ..-Kč
Celkem údržba za rok:............... ................ .......................... .................... . Kč

Bohuslavice nad Úpon
Cena zajedno sekání včetně výřezu plevelných dřevin..........................................  ',-Kč
7 x sekání................................................................................................................  »,-Kč
Cena zajeden úklid komunikací.............................................................................  ,-Kč
7 x úklid komunikací..............................................................................................  ,-Kč
Jednorázový podzimní úklid listí............................................................................ ........... -Kč
Celkem údržba za rok:.................. ...................................... .......................... .....  ,-Kč

Libeč
Cena zajedno sekání, včetně výřezu plevelných dřevin.......................................... -Kč
7 x sekání.................................................................................................................. -Kč
Jednorázový podzimní úklid listí...................................................................................... _,,-Kč
Celková údržba za rok:........ ................................. ....... ............................... ......  ,-Kč

Babí u Tnutaova
Cena zajedno sekání, včetně výřezu plevelných dřevin.......................................... ,Kč
7 x sekáni....................................................................................................................  -Kč
Celkem údržba za rok.......... ............ ........................ ....................... ...................  ,-Kč

Trutnov voj. 1866
Cena zajedno sekání, včetně výřezu plevelných dřevin.........................................  ,-Kč
7 x sekání.......................................................................................................................  ,-Kč
Cena zajeden úklid komunikací.................................................................................... ,-Kč
7 x úklid komunikací.....................................................................................................  ,-Kč
Jednorázový podzimní úklid listí................................................................................... ,-Kč
Celkem údržba za rok.... ................... ................ ............. ...................................  -Kč

Trutnov Horní Staré Město
Cena zajedno sekání, včetně výřezu plevelných dřevin.........................................  ,-Kč
7 x sekání........................................................................................................................ ,-Kč
Cena zajeden úklid komunikací............................................................................. -Kč
7 x úklid komunikací.....................................................................................................  Kč
Cena zajedno sekání rovných ploch..............................................................................  -Kč
5 x sekání rovných ploch......................................................................................... ,-Kč
Jednorázový podzimní úklid listí.......................................................................................  ,-Kč
Celkem údržba za rok.................. ............................... ......................... ..............  ,Kč

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Voletiny
Cena zajedno sekání, včetně výřezu plevelných dřevin........................................ ,-Kč
7 x sekání...............................................................................................................  ,-Kč
Cena zajeden úklid komunikací............................................................................  ,-Kč
7 x úklid komunikací..............................................................................................  -Kč
Jednorázový podzimní úklid listí........................................................................ ... ......-Kč
Celkem údržba za rok...... ............... .......... ................ .................. ................ . ,-Kč

Celková nabídková cena za provedené práce bez BPH: 284 225 ,-Kč

IČO 48138027

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


